
ZARZĄDZENIE NR 329/23 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 8 sierpnia 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 

ze zm.) oraz art. 222 ust.4, art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1634 ze zm.) 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2023 o kwotę 113 605,00 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2023 o kwotę 113 605,00 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w planach wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi – 77 226 538,13 zł 

Plan wydatków po  zmianach wynosi – 96 262 797,66 zł 

Plan przychodów wynosi – 19 050 242,45 zł 

Plan rozchodów wynosi – 13 982,92 zł 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

/Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
1. Na podstawie art. 222 ust 4 ustawy o finansach publicznych rozwiązuje się rezerwę na 

wydatki bieżące: 
 
Dz. 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA – zmniejszenie planu o kwotę 3 573,45 zł. 
Uruchamia się rezerwę ogólną na wydatki bieżące w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 
finansowych na pokrycie kosztów decyzji 0008-2019-009308 o ustaleniu kwoty nienależnie 
pobranych płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego dla Gminy Nowa Ruda jako 
spadkobiercy po zmarłym mieszkańcu. Decyzja jest prawomocna. 
 
Dz. 758 – Różne rozliczenia -   3 573,45 zł 

rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe – 3 573,45 zł 
§ 8550 – różne rozliczenia finansowe - 3 573,45 zł  

 
Stan rezerw po zmianach :  400 386,55 zł : 

1) Rezerwa ogólna –   60 386,55 zł 
2) Rezerwa celowa – 340 000,00 zł 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego : 190 000 ,00 zł 
b) na realizację zadań inwestycyjnych – 150 000,00 zł 

 

2. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 7 uchwały nr 379/LV/23 Rady  Gminy Nowa  
Ruda z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 366/LIV/22 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2023, 
dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w ramach zadań realizowanych w 
oparciu o środki otrzymane z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 
a) w wysokości 113 511,00 zł na wydatki przeznaczone na rzecz pomocy Ukrainie w 

szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, jak i poza 

nim: na zakwaterowanie i koszty obsługi. 
 

3. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 94,00 zł. 

 
Dz. 851 – Ochrona zdrowia – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 94,00 zł. 
Pismem nr FB.BP.3111.248.2023.KK z dnia 4 sierpnia 2023 roku dokonano zwiększenia planu 
dochodów i wydatków na refundację kosztów wydawania decyzji w sprawie świadczeniobiorców 
innych niż ubezpieczeni spełniający kryterium dochodowe. 

 
4. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 

w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
366/LIV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2023  

Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Dokonuje się przeniesienia kwoty 80 tys. zł na remonty bieżące i modernizację w ramach inwestycji w 
zasób mieszkaniowy Gminy Nowa Ruda. 


